Канышкина Виктория Николаевна

(495) 547-13-66 доб. 7315

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16,

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

_______________ № _________________

На № _____________ от ______________

О направлении информации

Департамент государственной политики в сфере высшего

образования информирует, что приказом Минобрнауки России от 29 августа

2022 г. № 822 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации в сфере высшего

образования» внесены в том числе изменения в приказ Минобрнауки России

от 1 февраля 2022 г. № 89 «Об утверждении перечня специальностей

и направлений подготовки высшего образования по программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,

программам ординатуры и программам ассистентуры-стажировки» (далее –

приказ № 89), в соответствии с которыми приказ № 89 вступает в силу

с 1 сентября 2025 года.

До вступления в силу приказа № 89 необходимо руководствоваться

перечнями специальностей и направлений подготовки высшего

образования, утвержденными приказами Минобрнауки России

от 12 сентября 2013 г. № 1060 и № 1061.

Врио директора Департамента

государственной политики

в сфере высшего образования                                                      А.Н. Левченко

Организации, осуществляющие

образовательную деятельность

	1